
ADNES TRATA TIvo 

CoNG R 

ASESLEGAL 

VISTO: 

y Gobierno Regional 

HUÁNUCO 

al año 2023. 

Ambo, 26 ABR. 2024 

RESOLUCION DIRECTORAL 

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra 

Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 
batallas de Junin y Ayacucho" 

N° 200 -2024-GRH/DRS-RSA-DE 

EI Expediente N°02836387 con Registro de Documento N°04755771 y con 
Memorándum N°0241-2024-GRH-GRDS-DIRESA-RS A/DE, de fecha 23 de abril de 
2024 emitido por la Dirección Ejecutiva de la Red de Salud Ambo Líc. Hugo Alfredo 
Soto Rosales con DNI: 21263989, que dispone la proyección de Resolución Directoral 
de DEJAR SIN EFECTO la RESOLUCION DIRECTORAL N°471-2023-GRH/DRS 
RSA-DE y reconocer el REINTEGRO DE BONO DE SALUD PUBLICA a favor de la 

Sra. Lourdes SALAS CASIO con DNI 22505524 Servidora Nombrada con el cargo de 
ENFERMERA en el Centro de Salud San Rafael. Micro Red de Salud San Rafael. 
Unidad Ejecutora 408� Red de Salud Ambo actualmente desplazada por la modalidad 
de ROTACION a la Unidad Ejecutora 408 - Red de Salud Ambo, sede administrativa,. 

con el monto total de S/. 15,000 (QUINCE MIL cON 00/100 SOLES) corespondiente 
CONSIDERAND0: 

Que, de conformidad con lo dispuesto por el Articulo 191° de la Constitución Politica 
del Estado, modificado por la Ley N°27680, Ley de Reforma Constitucional del 
Capítulo XIV del Título IV, sobre Descentralización y el Articulo Ünico de la Ley 
N°30305, en concordancia con el articulo 8°, 9° y 31° de la Ley N27783, Ley de 

Bases de la Descentralización y el Articulo 2° de la Ley N°27867, Ley Orgánica de 
Gobierno Regionales, el cual define que los gobiernos regionales son personas 
juridicas de derecho público que gozan de autonomía politica, económica y 
administrativa en asuntos de su competencia; 

Que, mediante ORDENANZA REGIONAL N°013-2023-GRH-CR Aprueban el 
Reglamento de Organización y Funciones (ROF) del Gobierno Regional Huánuco 
Articulo Primero. - APROBAR, el Reglamento de Organización y Funciones (ROF) del 
Gobierno Regional Huánuco, que consta de dos (02) Titulos, siete (07) Capítulos y 
ciento catorce (114) Articulos y un (01) Organigrama Estructural, cuyo texto adjunto 
forma parte integrante de la presente Ordenanza Regional; 

Que, mediante LEY N°31953 LEY DE PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO 
PARA EL AÑO FISCAL 2024 Artículo 3. Alcance Las disposiciones contenidas en el 
presente capítulo son de obligatorio cumplimiento por las entidades integrantes de los 
Poderes Legislativo, Ejecutivo y Judicial; Ministerio Público; Jurado Nacional de 
Elecciones; Oficina Nacional de Procesos Electorales; Registro Nacional de 
identificación y Estado Civil; Contraloria General de la República; Junta Nacional de 
Justicia; Defensoría del Pueblo, Tribunal Constitucional; universidades públicas; y 
demás entidades y organismos que cuenten con un crédito presupuestario aprobado 
en la presente ley. Asimismo, son de obligatorio cumplimiento por los gobiernos 
regionales, y los gobiernos locales y sus respectivos organismos públicos; 

Que el literal el del numeral 8.2 del articulo 8° del referido Decreto Legislativo 
establece que, para percibir la Bonificación por Puesto en Servicios de Salud Pública, 
los profesionales de la salud deben cumplir con un perfil previamente determinado por 
el Ministerio de Salud; 

Que, mediante Ley N°30529, se incorpora el literal e) en el numeral 8.2 del articulo 8 
del Decreto Legislativo N°1153, referido a la Bonificación por Puesto ..IIII 

408 

AMBO 



efi
cie

nc
ia 

y 
pre

ste
 

efe
cti

va
me

nte
 

ser
vic

ios
 de

 
cal

ida
d en

 
ma

ter
ia 

del 

Es
tad

o, con la
 

fin
ali

da
d de

 
que 

el
 

Es
tad

o 

alc
an

ce
 

dif
ere

nte
s 

niv
ele

s de
 

efi
ca

cia
, 

int
eg

ral
 de

 
co

m
pe

ns
ac

io
ne

s 

y 
en

tre
ga

s 

ec
on

óm
ica

s del 

pe
rso

na
l de

 
la

 
sal

ud
 al

 
se

rv
ici

o 

el
 

Año 

Fis
cal

 

202
3; 

De
cre

to 

00
/10

0 

SO
LE

S) 

co
rre

sp
on

di
en

te
 al

 
año 

202
3; 

408 

-
Red de

 

Sal
ud 

Am
bo,

 con 

el
 

mo
nto

 

tota
l de

 

SI. 

15
,00

0 

(Q
UI

NC
E MIL CON

 

en
 

el
 

Ce
ntr

o de
 

Sa
lud

 San 

Ra
fae

l, 

Mi
cro

 

Red de
 

Sa
lud

 San 

Ra
fae

l, 

Un
ida

d 

Ej
ec

uto
ra SA

LA
S 

CA
SIO

 con DNI 

22
50

55
24

 

Se
rv

ido
ra 

No
mb

rad
a con 

el
 

car
go de

 
EN

FE
RM

ER
A 

rec
on

oc
er 

el
 

RE
IN

TE
GR

O D
E

 

BO
NO

 D
E

 

SA
LU

D 

PU
BL

IC
A 

a 
fav

or de
 

la
 

Sra
. 

Lo
urd

es 

SIN 

EF
EC

TO
 la

 
RE

SO
LU

CI
ON

 

DI
RE

CT
OR

AL
 

N
°4

71
-2

02
3-

G
RH

/D
RS

-R
SA

-D
E 

y 

AS
ES

1E
 

EGA
L 

SO
LE

S) 

co
rre

sp
on

di
en

te
 al

 
año 

202
3; 

Red de
 

Sal
ud 

Am
bo,

 con el
 

mo
nto

 

tota
l de

 

S/. 

15
,00

0 

(Q
UI

NC
E MIL CON

 

00
/10

0 Ce
ntr

o de
 

Sa
lud

 

San 

Ra
fae

l, 

Mi
cro

 

Red de
 

Sa
lud

 San 

Ra
fae

l, 

Un
ida

d 

Ej
ec

ut
or

a 408 

-

CA
SIO

 con DNI 

22
50

55
24

 

Se
rv

id
or

a 

No
mb

rad
a con 

el
 

car
go

 de
 

EN
FE

RM
ER

A 

en
 

el
 

RE
IN

TE
GR

O 

D
E

 

BO
NO

 D
E

 

SA
LU

D 

PU
BL

IC
A 

a 
fav

or de
 

la
 

Sra
. 

Lo
ur

de
s 

SA
LA

S 

RE
SO

LU
CI

O
N

 

DI
RE

CT
OR

AL
 

N
°4

71
-2

02
3-

G
R

H
/D

R
S-

R
SA

-D
E

 

y de
 

20
24

, el
 

Jefe
 de

 
la

 
Un

ida
d de

 

del 
bon

o de
 

sal
ud

 

pu
bli

ca
 

co
rre

sp
on

di
en

te
 al

 
año 

202
3; 

se
 

hizo
 

efe
cti

vo
, en

 
co

ns
ec

ue
nc

ia
 

so
lic

ita
 

ac
tu

al
iz

ac
ió

n de
 

re
so

lu
ció

n par
a el

 
rei

nte
gr

o 

ac
tu

ali
za

ció
n de

 
Re

so
lu

ció
n 

Di
rec

tor
al en

 
me

rito
 a 

que 

el
 

re
co

no
ci

m
ie

nt
o de

 
pag

o no
 408 

-
Red de

 

Sal
ud 

Am
bo,

 

sed
e 

ad
m

ini
str

ati
va

, 

rem
ite

 

do
cu

m
en

to 

so
lic

ita
nd

o la
 

Am
bo 

ac
tua

lm
en

te 

ESAL
HO 

AD
AN

sTR
AT

IVC
 

DIR
EO

TO
R 

SO
LE

S);
 R

ed de
 

Sal
ud 

Am
bo,

 con 

el
 

mo
nto

 

tota
l de

 
S/. 

15
,00

0 

(Q
UI

NC
E MIL CON

 

00
/10

0 Ce
ntr

o de
 

Sal
ud San 

Ra
fae

l, 

Mic
ro Red 

de
 

Sal
ud San 

Ra
fae

l, 

Un
ida

d 

Ej
ec

uto
ra 408 

-

CA
SIO

 con DNI 

22
50

55
24

 

Se
rvi

do
ra 

No
mb

rad
a con el

 
car

go
 de

 

EN
FE

RM
ER

A 

en
 

el
 de

 
RE

IN
TE

GR
O D

E
 

BO
NO

 D
E

 

SA
LU

D 

PU
BL

ICA
 en

 
fav

or de
 

la
 

Sra
. 

Lo
urd

es 

SA
LA

S 

dic
iem

bre
 de

 

202
4, SE

 

RE
SU

EL
VE

: 

AR
TIC

UL
O 

PR
IM

ER
O.

 -
AU

TO
RI

ZA
R, 

el
 

pag
o Con 

RE
SO

LU
CIO

N 

DI
RE

CT
OR

AL
 

N°
47

1-2
02

3 

GR
H/

DR
S-R

SA
-D

E de
 

fec
ha 28

 

de
 

mo
dif

ica
tor

ias
 y 

au
tor

iza
 

Tr
an

sfe
ren

cia
s de

 
Pa

rtid
as;

 

ref
ier

e el
 

lite
ral 

e)
 

del 

num
era

l 8.2 del 

ant
ícu

lo 

8 de
 

De
cre

to 

Le
gis

lat
ivo

 

N°
115

3 

y 

aju
sta

da
 

de
no

mi
na

da
 

Bo
nif

ica
ció

n por 

Pu
est

o en
 

Se
rvi

cio
s de

 
Sal

ud 

Pú
bli

ca 

a 
que se

 

mo
nto

, 

cri
ter

ios
 de

 
apl

ica
ció

n 

y la
 

pro
gre

siv
ida

d para
 el

 
oto

rga
mi

en
to de

 
la

 
Va

lor
aci

ón
 Que

, de
 

acu
erd

o 

a lo
 

est
ab

lec
ido

 por el
 

De
cre

to 

Su
pre

mo
 N.° 

10
8-2

01
7- EF, 

ap
rue

ba
n salu

d 

púb
lica

 

de
scr

ita
s en

 
el

 
num

era
l 5.1 del 

art
icu

lo 

5 de
 

la
 

ref
eri

da 

nor
ma

; 

De
cre

to 

Le
gis

lati
vo 

y 
que 

úni
cam

ent
e 

rea
liza

 

fun
cio

nes
 

ese
nc

ial
es 

en
 

los 

ser
viC

iOs
 de

 

la
 

salu
d en

 
las 

ent
ida

des
 

com
pre

nd
ida

s en
 

el
 

num
era

l 3.1 del 

art
lcu

lo 

3 
del 

ref
eri

do en
 

Ser
vic

ios
 de

 
Sal

ud 

Púb
lica

, que se
 

asig
na 

al
 

pue
sto

 

ocu
pad

o por un
 

pro
fes

ion
al de

 

III
... Am

bo
, 

HU
AN

UC
O par

a e
l 

mu
ndo

 

bat
alla

s de
 

Jun
in 

y 
Ay

acu
cho

" 

Ind
epe

nde
ncia

, y de
 

la
 

con
mem

orac
ión 

de
 

las 

her
oic

as "Año
 del 

Bic
ent

ena
rio,

 de
 

la
 

con
soli

dac
ión

 de
 

nue
stra

 

Go
bie

rno
 

Re
gio

na
l 

Le
gis

lat
ivo

 

N°
11

53
 y 

sus 

m
od

ifi
ca

to
ria

s, 

reg
ula

 la
 

po
liti

ca
 Qu

e, de
 

co
nf

or
m

id
ad

 con 

la
 

Ley 

N°
31

63
8 Ley de

 
Pr

es
up

ue
sto

 del 

Se
cto

r 

Pú
bli

co
 

par
a 

202
4, el

 
Di

rec
tor

 de
 

la
 

Of
icin

a de
 

Ad
m

ini
str

ac
ión

 

rem
ite 

ex
pe

die
nte

 

so
lic

ita
nd

o 

DE
JAR

 

Con 

inf
orm

e 

N
°0

02
05

-2
02

4-
G

R
H

-G
R

D
S-

D
IR

ES
A

-R
SA

-O
A

 de
 

fec
ha 

19
 

de
 

abr
il de

 

Re
cu

rso
s 

Hu
ma

no
s 

so
lic

ita
 

DE
JA

R SIN 

EF
EC

TO
 la

 Con 

IN
FO

RM
E 

N
°0

24
2-

20
24

-G
RH

-G
RD

S-
D

IR
ES

A
-R

S 

A-
OA

UR
H 

de
 

fec
ha 

19
 

de
 

abr
il 

re
co

nO
C

er
 e

l 

de
sp

laz
ad

a por la
 

mo
da

lid
ad

 de
 

RO
TA

CIO
N 

la
 

Un
ida

d 

Ej
ec

uto
ra 

San 

Ra
fae

l, 

Mic
ro Red de

 
Sal

ud San 

Ra
fae

l, 

Un
ida

d 

Ej
ec

uto
ra 408 

� 
Red de

 
Sal

ud 

22
50

55
24

 

Se
rvi

do
ra 

No
mb

rad
a con 

el
 

car
go

 de
 

EN
FE

RM
ER

A 

en
 

el
 

Ce
ntr

o de
 

Sal
ud 

Con 

so
lic

itu
d de

 
fec

ha 

04
 

de
 

ma
rzo

 de
 

202
4, la

 
Sra

. 

Lo
urd

es 

SA
LA

S 

CA
SIO

 con DNI 



O
B 

G
obierno 

R
egional AM

BO 

"A
ño 

del 

Bicentenario, 
de 
la 

consolidación 
de 

nuestra 

Independencia, 
y de 
la 

conm
em

oración 
de 
las 

heroicas 

batallas 
de 

Junín 
y Ayacucho" 

H
U

A
N

U
C

O
 

p
a
n

a
 

l m
undo A

m
bo, 

III. de 
salud 
al ciudadano: Estando 

a lo 

dispuesto 
por 
el Director 

Ejecutivo 
de 
la 

Unidad 

Ejecutora 

408� 

Red 
de Salud 

A
m

bo, 
a lo

 

inform
ado, 

con 

visación 
de 
la 

Oficina 
de 

A
dm

inistración, 

U
nidad 

de R
ecursos 

SE 
RESUELVE: 

D
EJA

R 

SIN 
EFEC

TO
, 

Ila 

DIRECTOr 

ADIAINSTRAIVO 

ESAL considerativa. 
A

RTICU
LO

 

SEG
U

N
D

O
. 

- RECO
N

O
CER, 

el REIN
TEG

RO
 

DE 

BO
N

O
 

D
E 

SALUD 

PU
BLICA

 
a favor 
de 
la Sra. 

Lourdes 

SA
LA

S 

CA
SIO

 

con 

DNI 

22505524 

Servidora 

N
om

brada 

con 
el cargo 
de 

ENFERM
ERA 

en 
el Centro 
de 

Salud 

San 

R
afael, 

M
icro 

Red 
de Salud 

San 

Rafael, 

Unidad 

Ejecutora 

408 
� Red 
de 

Salud 

A
m

bo 

actualm
ente 

desplazada 
por 
la 

m
odalidad 

de 

ROTACION 
a la 

Unidad 

Ejecutora 

408 
� Red 

de 

A
RTICU

LO
 

TERCERO
. 

- DISPONER, 
se 

rem
ita 

copia 
de 
la 

presente 

R
esolución 

D
irectoral 

a la 

A
RTICU

LO
 

CU
A

RTO
. 

- ENCARGAR, 
a la

 

Unidad 

de 

E
stadística 

e 

ASELEGAL 
FALUO 

Regístrese, 

Com
uníquese 

y A
rchívese. SA

LU
D

. 

M
IN

ISTER
IO

 
D

E
 

SA
LU

O
 

DIRECCQ 

REGIONAL 
DE 

S
A

A
N

U
C

o
 

G
O

B
E

R
N

O
 

REGI 

SA
LU

D
 

HUANU 

hugo 
redo 
oRosales 

DIRECTOR 
EJECUTIVO 

CEP 
40462 

Resolución 

Eiecutivo 

Regional 
N

°095-2023-G
R

H
-G

R
, 

de 

D
esgnación 

de 

F
unciones 

com
o 

D
irector 

E
lecutlvo 

de 
la 

Red 
de 

Salud 

A
m

bo 
al Lic. H

ugo 

Alfredo 

Soto 

R
osales 

identificado 

con 

DNI: 

21263989; H
um

anos 
y O

ficina 
de 

A
sesoria 

Jurídica; RESOLUCION 
DIRECTORAL 

N
°471-2023-G

R
H

/D
R

S-R
SA

-D
E

, 
por 

las 
consideraciones 

expuestas 
en 
la 

parte 

A
RTÍCU

LO
 

PRIM
ERO

. 

Salud 

A
m

bo, 

sede 

adm
inistrativa, 

con 
el m

onto 

total 
de 
SI. 

15,000 

(Q
U

IN
C

E 

MIL 

CO
N

 

00/100 

SO
LES) 

cO
rrespondiente 

al año 

2023. 

interesada 
y los 

órganos 
de 

línea 

correspondiente, 

com
petentes 

para 

conocim
iento 

y cum
plim

iento. 

Inform
áica 

efectué 
la

 

publicación 
de la 

presente 

Resolución 
en

 
el portal 
de 

transparencia 
a través 

de 
la 

página 

institucional. AMRANUCO 



{ "type": "Form", "isBackSide": false }

